BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự toán chi tiết nhiệm vụ “Tổ chức Chương trình
Xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam tại Hoa Kỳ” từ nguồn ngân sách

nhà nước cấp cho Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch thực hiện
Kế hoạch xúc tiến, quảng bá và hỗ trợ phát triển du lịch năm 2024

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 49/2018/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2018 của
Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động
của Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BTC ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn nội dung và mức chi từ ngân sách nhà nước để
thực hiện nhiệm vụ xúc tiến, quảng bá và hỗ trợ phát triển du lịch của Quỹ hỗ trợ
phát triển du lịch;

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-BVHTTDL ngày 13 tháng 4 năm 2023 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế phân cấp quản lý
ngân sách để thực hiện nhiệm vụ xúc tiến, quảng bá và hỗ trợ phát triển du lịch
của Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch;

Căn cứ Quyết định số 4219/QĐ-BVHTTDL ngày 29 tháng 12 năm 2023
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao dự toán ngân sách
nhà nước năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-BVHTTDL ngày 21 tháng 6 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh phân bổ và giao
chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 thực hiện hoạt động xúc tiến, quảng
bá và hỗ trợ phát triển du lịch cấp cho Quỹ Hỗ trợ phát triển du lịch;

Căn cứ Quyết định số 2412/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 8 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề cương chi tiết
“Tổ chức Chương trình Xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam tại Hoa Kỳ” từ nguồn
ngân sách nhà nước cấp cho Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch thực hiện Kế hoạch xúc
tiến, quảng bá và phát triển du lịch năm 2024;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam tại Công văn

2

số 1830/CDLQGVN-QLXT ngày 23 tháng 8 năm 2024 về dự toán ban đầu nhiệm
vụ “Tổ chức Chương trình xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam tại Hoa Kỳ”;

Theo đề nghị của Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch tại Công văn số
297/QHTPTDL-KHTC ngày 11 tháng 9 năm 2024 về việc thẩm định dự toán nhiệm
vụ “Tổ chức Chương trình Xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam tại Hoa Kỳ”;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Dự toán chi tiết nhiệm vụ “Tổ
chức Chương trình Xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam tại Hoa Kỳ” từ nguồn
ngân sách nhà nước cấp cho Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch thực hiện Kế hoạch xúc
tiến, quảng bá và hỗ trợ phát triển du lịch năm 2024 (đính kèm).

Dự toán từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch
thực hiện nhiệm vụ “Tổ chức Chương trình Xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam
tại Hoa Kỳ” được phê duyệt là: 2.126.971.606 đồng (bằng chữ: Hai tỷ một trăm
hai mươi sáu triệu chín trăm bảy mươi mốt nghìn sáu trăm linh sáu đồng).

Điều 2. Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam chịu trách nhiệm đảm bảo các
nhiệm vụ chi trong dự toán được phê duyệt không trùng với nội dung chi từ các
nguồn huy động hợp pháp khác. Các nguồn huy động hợp pháp khác được vận
động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tuân thủ quy định tại Quyết định số 4294/QĐ-
BVHTTDL ngày 29 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch ban hành Quy chế vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng vốn tài trợ của
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và quy định pháp luật khác có liên quan; báo
cáo cụ thể cho Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Vụ Kế hoạch, Tài chính);
giải trình với các cơ quan có liên quan khi được yêu cầu.

Điều 3.

1. Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam và Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch chịu
trách nhiệm về tính hợp pháp, tính hợp lý, tính trung thực của hồ sơ, tài liệu, số
liệu dự toán theo quy định của pháp luật.

2. Căn cứ Dự toán chi tiết nhiệm vụ được phê duyệt, Cục Du lịch Quốc gia
Việt Nam và Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch chịu trách nhiệm:

a. Triển khai các nội dung công việc theo đúng quy định của pháp luật;
Quyết định số 49/2018/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng Chính
phủ về việc thành lập, phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ hỗ trợ phát
triển du lịch (Quyết định số 49/2018/QĐ-TTg); Thông tư số 12/2022/TT-BTC
ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn nội dung và
mức chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện nhiệm vụ xúc tiến, quảng bá và hỗ
trợ phát triển du lịch của Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch; và các quy định pháp luật
hiện hành có liên quan; đảm bảo sử dụng hiệu quả các nguồn kinh phí, đúng mục
đích, tiết kiệm, không để lãng phí, thất thoát.

b. Khi thực hiện thanh toán, quyết toán với cơ quan có thẩm quyền hoặc
kiểm toán báo cáo tài chính với cơ quan kiểm toán; thực hiện các kết luật của cơ

3

quan thanh tra, kiểm tra khác, trường hợp có những khoản chi phí không được coi
là hợp lý, hợp lệ theo kết luật của các cơ quan này thì phải giảm trừ dự toán tương
ứng hoặc nộp ngân sách nhà nước và xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành.

c. Giải trình với các cơ quan có thẩm quyền về sự cần thiết nội dung chi,
khối lượng, số lượng trong dự toán để đảm bảo hiệu quả quảng bá, xúc tiến du
lịch của nhiệm vụ theo đúng quy định tại Quyết định số 49/2018/QĐ-TTg.

Điều 4: Sửa đổi Quyết định số 2412/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 8 năm
2024 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề cương
chi tiết “Tổ chức Chương trình Xúc tiến Du lịch - Điện ảnh Việt Nam tại Hoa Kỳ”
(Quyết định số 2412/QĐ-BVHTTDL).

Thay thế Mục X.5. trong Đề cương chi tiết ban hành kèm theo Quyết định
số 2412/QĐ-BVHTTDL như sau: “Mục X.5.Vụ Kế hoạch, Tài chính: Kiểm tra,
trình Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt dự toán chi tiết nhiệm vụ”.

Các nội dung khác trong Quyết định số 2412/QĐ-BVHTTDL giữ nguyên.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, Chủ tịch và Giám đốc Quỹ hỗ trợ phát
triển du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hồ An Phong;
- Lưu: VT, KHTC, T.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hồ An Phong

Phụ lục

DỰ TOÁN CHI TIẾT NHIỆM VỤ

“TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN DU LỊCH - ĐIỆN ẢNH VIỆT NAM TẠI HOA KỲ”

TỪ NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC CẤP CHO QUỸ HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN DU LỊCH THỰC HIỆN

KẾ HOẠCH XÚC TIẾN, QUẢNG BÁ VÀ HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN DU LỊCH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-BVHTTDL ngày      tháng      năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

Đơn vị tính: đồng

STT Hạng mục công việc

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá Thành tiền
Tổng tiền

(VNĐ)

USD VNĐ USD VNĐ

 TỔNG CỘNG            2.126.971.606

A CHI ĐOÀN RA           1.709.519.726

I
Đoàn Ban Tổ chức (8 người) (8

ngày 6 đêm)
          725.035.347

1

Vé máy bay chặng Hà Nội - San

Francisco - Los Angeles

 - San Francisco - Hà Nội

          412.856.147

1.1
Nhóm 02 người (SAN-LOS

24/9/2024)
Vé 2 1.886,5   3.773  91.487.704

1.2
Nhóm 06 người (SAN-LOS

22/9/2024)
Vé 6 2.208,9   13.253,4  321.368.443

2
Khoán phương tiện sân bay,

khách sạn
Người 8        110    880  21.338.240

3
Phương tiện đi lại làm việc hàng

ngày (8 người)
Người 8          80    640  15.518.720

4 Tiền ở (8 người x 6 đêm) Đêm 48          80    3.840  93.112.320

2

5
Tiền ăn + tiêu vặt (8 người x 8

ngày)
Ngày 64          75    4.800  116.390.400

6 Khoán điện thoại Đoàn 1          80    80  1.939.840

7
Bảo hiểm du lịch quốc tế

Người 8          20    160  3.879.680

8

Visa (gồm dịch hồ sơ, công

chứng tài liệu, phí dịch vụ, phí

nộp cho Đại sứ quán, đặt lịch hẹn,

theo dõi kết quả…theo hóa đơn

thực tế)

          60.000.000

8.1 Phí nộp cho Đại sứ quán Người 8        185    1.480  35.887.040

8.2

Dịch vụ làm Visa (gồm dịch hồ

sơ, công chứng tài liệu, phí dịch

vụ, đặt lịch hẹn, theo dõi kết

quả…theo hóa đơn thực tế)

Người 8  3.014.120 0 24.112.960 24.112.960

II
Đoàn nghệ thuật (7 người, 8

ngày 6 đêm)
          646.389.290

9

- Vé máy bay chặng Hà Nội -

San Francisco - Los Angeles

 - San Francisco - Hà Nội (SAN-

LOS 22/9/2024)

Vé 7 2.208,9   15.462,3 0 374.929.850

10
Khoán phương tiện sân bay,

khách sạn
Người 7        110    770 0 18.670.960

11
Phương tiện đi lại làm việc hàng

ngày (7 người)
Người 7          80    560 0 13.578.880

12 Tiền ở (7 người x 6 đêm) Đêm 42          80    3.360 0 81.473.280

13
Tiền ăn + tiêu vặt (7 người x 8

ngày)
Ngày 56          75    4.200 0 101.841.600

14
Bảo hiểm du lịch quốc tế

Người 7          20    140 0 3.394.720

3

15

Visa (gồm dịch hồ sơ, công

chứng tài liệu, phí dịch vụ, phí

nộp cho Đại sứ quán, đặt lịch hẹn,

theo dõi kết quả…theo hóa đơn

thực tế)

          52.500.000

15.1 Phí nộp cho Đại sứ quán Người 7        185    1.295 0 31.401.160

15.2

Dịch vụ làm Visa (gồm dịch hồ

sơ, công chứng tài liệu, phí dịch

vụ, đặt lịch hẹn, theo dõi kết

quả…theo hóa đơn thực tế)

Người 7

3.014.120
0 21.098.840 21.098.840

III
Đoàn báo chí (03 người, 8 ngày

6 đêm)
          253.571.316

16

Vé máy bay chặng Hà Nội - San

Francisco - Los Angeles - San

Francisco - Hà Nội (SAN-LOS

24/9/2024)

Vé 3 1.886,5   5.659,5 0 137.231.556

17
Khoán phương tiện sân bay,

khách sạn
Người 3        110    330 0 8.001.840

18
Phương tiện đi lại làm việc hàng

ngày
Người 3          80    240 0 5.819.520

19 Tiền ở (03 người x 6 đêm) Đêm 18          80    1.440 0 34.917.120

20
Tiền ăn + tiêu vặt (03 người x 8

ngày)
Ngày 24          75    1.800 0 43.646.400

21
Bảo hiểm du lịch quốc tế

Người 3          20    60 0 1.454.880

22

Visa (gồm dịch hồ sơ, công

chứng tài liệu, phí dịch vụ, phí

nộp cho Đại sứ quán, đặt lịch hẹn,

theo dõi kết quả…theo hóa đơn

thực tế)

          22.500.000

4

22.1 Phí nộp cho Đại sứ quán Người 3        185    555 0 13.457.640

22.2

Dịch vụ làm Visa (gồm dịch hồ

sơ, công chứng tài liệu, phí dịch

vụ, đặt lịch hẹn, theo dõi kết

quả…theo hóa đơn thực tế)

Người 3

3.014.120
0 9.042.360 9.042.360

IV
Khách mời quan trọng (01

người, 8 ngày 6 đêm)
          84.523.772

23

Vé máy bay chặng Hà Nội - San

Francisco - Los Angeles - San

Francisco - Hà Nội (SAN-LOS

24/9/2024)

Vé 1 1.886,5   1.886,5 0 45.743.852

24
Khoán phương tiện sân bay,

khách sạn
Người 1        110    110 0 2.667.280

25
Phương tiện đi lại làm việc hàng

ngày
Người 1          80    80 0 1.939.840

26 Tiền ở (01 người x 6 đêm) Đêm 6          80    480 0 11.639.040

27
Tiền ăn + tiêu vặt (01 người x 8

ngày)
Ngày 8          75    600 0 14.548.800

28
Bảo hiểm du lịch quốc tế

Người 1          20    20 0 484.960

29

Visa (gồm dịch hồ sơ, công

chứng tài liệu, phí dịch vụ, phí

nộp cho Đại sứ quán, đặt lịch hẹn,

theo dõi kết quả…theo hóa đơn

thực tế)

          7.500.000

29.1 Phí nộp cho Đại sứ quán Người 1        185    185 0 4.485.880

29.2

Dịch vụ làm Visa (gồm dịch hồ

sơ, công chứng tài liệu, phí dịch

vụ, đặt lịch hẹn, theo dõi kết

quả…theo hóa đơn thực tế)

Người 1

3.014.120
0 3.014.120 3.014.120

5

B

ĐÓNG GÓI, VẬN CHUYỂN,

HÀNH LÝ QUÁ CƯỚC, QUÁ

KHỔ

          256.754.400

I

Chi phí đóng gói (Tổng số 35

kiện, trong đó 27 kiện tiêu chuẩn,

08 kiện kích thước quá khổ; gửi

kèm hành lý cá nhân của các

thành viên trong đoàn 15 kiện

tiêu chuẩn; gửi theo tiêu chuẩn

hành lý chung quá cước, quá khổ

12 kiện tiêu chuẩn và 08 kiện quá

khổ)

          7.000.000

30

Chi phí đóng gói ấn vật phẩm,

quà tặng xúc tiến du lịch (276kg,

12 kiện, mỗi kiện 23kg)

Kiện 12

200.000
0 2.400.000 2.400.000

31

Chi phí đóng gói nhạc cụ biểu

diễn của nghệ sỹ và rối cạn (12

kiện, mỗi kiện 23 kg + 02 kiện

nhạc cụ kích thước quá khổ)

Nhạc

cụ

Rối

14

200.000
0 2.800.000 2.800.000

32

Chi phí đóng gói tài liệu, banner,

ổ phim, sản phẩm trưng bày ở

gian hàng của Cục Điện ảnh (01

kiện - 23 kg)

Kiện 1

200.000
0 200.000 200.000

33

Chi phí đóng gói ảnh, khung ảnh,

giá treo ảnh phục vụ Không gian

triển lãm ảnh (6 kiện, mỗi kiện

5kg, kích thước quá khổ)

Kiện 6

200.000
0 1.200.000 1.200.000

34

Chi phí đóng gói vật dụng, hàng

hóa phục vụ Không gian trà đạo

(02 kiện, mỗi kiện 23kg)

Kiện 2

200.000
0 400.000 400.000

6

II

Chi phí thuê xe vận chuyển ấn

vật phẩm, quà tặng xúc tiến du

lịch, tài liệu, banner, ổ phim,

sản phẩm trưng bày, nhạc cụ,

trang phục biểu diễn...

          92.142.400

35

Chi phí thuê xe nhận ấn vật

phẩm, quà tặng xúc tiến du lịch,

tài liệu, banner, ổ phim, sản phẩm

trưng bày ở gian hàng của Cục

điện ảnh, nhạc cụ, trang phục

biểu diễn, rối cạn, ảnh, khung

ảnh, giá treo ảnh, vật dụng, hàng

hóa ở sân bay San Francisco và

chở thẳng về khách sạn ở Los

Angeles. Vận chuyển từ khách

sạn ở Los Angeles đến địa điểm

tổ chức sự kiện.

Gói 1     3.800    3.800 0 92.142.400

III

Chi phí gửi hành lý quá cước,

quá khổ (hành trình đi: 347kg,

20 kiện, trong đó có 08 kiện kích

thước quá khổ; hành trình về:

41kg, 2 kiện quá khổ, thanh toán

theo hóa đơn thực tế)

          157.612.000

36
Chặng Hà Nội - TP.Hồ Chí

Minh - San Francisco
          129.969.280

36.1
Chi phí quá cước (kiện tiêu

chuẩn)
Kiện 12        200    2.400 0 58.195.200

36.2 Chi phí quá cước  (kiện quá khổ) Kiện 8        370    2.960 0 71.774.080

37
Chặng Los Angeles - San

Francisco (kiện quá khổ)
Kiện 2        200    400 0 9.699.200

7

38

Chặng San Francisco - TP. Hồ

Chí Minh - Hà Nội

(kiện quá khổ)

Kiện 2        370    740   17.943.520

C CHI PHÍ KHÁC           160.697.480

39

Mua đồ tiếp tân (sản phẩm độc

quyền Ocop Việt Nam) phục vụ

trưng bày tại quầy giới thiệu du

lịch Việt Nam và Chương trình

giới thiệu điểm đến

Gói 1

10.459.000
0 10.459.000 10.459.000

40

Quà tặng khách tham dự phía

Hoa Kỳ (Yêu cầu: Thể hiện bản

sắc Việt Nam (là hàng Việt

Nam), gọn nhẹ, bao bì lịch sự, có

gắn logo du lịch Việt Nam)

          40.810.000

40.1

Quà tặng khách đại trà (1 cốc

Tumbler độc quyền làm bằng bã

cà phê, thân thiện với môi trường,

khắc logo Du lịch Việt Nam, hộp

giấy tái chế có gắn logo Du lịch

Việt Nam, tờ giấy thông tin sản

phẩm, phí vận chuyển ra Hà Nội)

Suất 280

140.000
0 39.200.000 39.200.000

40.2

Quà tặng khách VIP (Bộ 03 cốc

gồm 01 cốc Mug, 01 cốc Togo và

01 cốc Latte độc quyền làm bằng

bã cà phê, thân thiện với môi

trường, giá đã bao gồm công

khắc laser logo Du lịch Việt

Nam, hộp tái chế, phí vận chuyển

ra Hà Nội)

Suất 10

161.000
0 1.610.000 1.610.000

8

41
Chi phí thẩm định giá Trọn

gói
1

23.000.000
0 23.000.000 23.000.000

42

Chi phí thuê xe đẩy tại sân bay

San Francisco (21/9/2024) (thanh

toán theo hóa đơn thực tế)

Người 19          10    190 0 4.607.120

43

Chi phí thuê xe đẩy tại sân bay

San Francisco (22/9/2024) (thanh

toán theo hóa đơn thực tế)

Người 19          10    190 0 4.607.120

44

Chi phí thuê xe đẩy tại sân bay

Los Angeles (22/9/2024) (thanh

toán theo hóa đơn thực tế)

Người 19          10    190 0 4.607.120

45

Chi phí thuê xe đẩy tại sân bay

San Francisco (26/9/2024) (thanh

toán theo hóa đơn thực tế)

Người 19          10    190 0 4.607.120

46 Chi phí khác (thay đổi tỷ giá,...)                 68.000.000

Số tiền bằng số: 2.126.971.606 đồng

Số tiền bằng chữ: Hai tỷ một trăm hai mươi sáu triệu chín trăm bảy mươi mốt nghìn sáu trăm linh sáu đồng

Ghi chú:

- Dự toán được thẩm định trên cơ sở Chứng thư thẩm định giá số 334/2024/0203/CTTĐ-ĐK ngày 10 tháng 9 năm 2024

của Chi nhánh Công ty cổ phần thẩm định giá PSD - Đại Kim; và các hồ sơ, tài liệu do Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch và

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam cung cấp. Các đơn vị này chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính đúng mục

đích, tính hợp lý, hợp lệ, hợp pháp, chính xác, chân thực của các báo giá, hồ sơ, tài liệu.

- Một số lưu ý đối với nội dung chi cụ thể:

+ Mục chi số 39, 40: Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam chịu trách nhiệm về việc chỉ định hàng hóa và nhà cung cấp hàng

hóa này.

+ Mục chi số 46: Chi phí khác: Chủ tịch Quỹ chịu trách nhiệm điều chỉnh nội dung chi này (nếu có) theo quy định.

9

- Các nội dung chi chưa được quy định cụ thể, chi tiết về số lượng, quy cách, hình thức tại Quyết định số 2412/QĐ-

BVHTTDL ngày 19/8/2024: Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam và Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch chịu hoàn toàn trách nhiệm

về số liệu đề xuất tại hồ sơ dự toán nhiệm vụ.

+ Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam chịu trách nhiệm về tính đúng đắn, hợp lý, hiệu quả về đề xuất lộ trình công tác (chặng

bay, lịch bay), kiện hành lý của những người được cử đi công tác được nêu tại dự toán chi tiết.

- Tỷ giá ngoại tệ đồng đô la Mỹ (USD) căn cứ theo Thông báo số 4942/TB-KBNN ngày 30/8/2024 của Kho bạc Nhà

nước về tỷ giá hạch toán ngoại tệ tháng 09/2024 (thời điểm đơn vị xây dựng dự toán) là 1 USD = 24.248 (Hai mươi bốn

nghìn hai trăm bốn mươi tám đồng), thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

- Để đảm bảo tiến độ thực hiện nhiệm vụ, các nội dung chi trong dự toán chưa có định mức kinh tế kỹ thuật, chưa được

quy định chi tiết tại Thông tư số 12/2022/TT-BTC và văn bản liên quan, được tạm tính để đơn vị có cơ sở triển khai thực

hiện. Chủ tịch, Giám đốc Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch chịu trách nhiệm kiểm soát chi, thực hiện thanh quyết toán chi phí

theo thực tế thực hiện, đảm bảo đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả, không vượt quá tổng dự toán kinh phí được phê duyệt

và tuân thủ các quy định tài chính hiện hành, không thất thoát, lãng phí, không chi trùng các nội dung sử dụng kinh phí từ

nguồn kinh phí hợp pháp khác.

- Dự toán kinh phí bố trí theo các hạng mục công việc đã bao gồm thuế, phí, lệ phí theo quy định./.